
UNIONE EUROPEA

Scuola Secondaria di I Grado "Ettore Pais"
VIA A. NANNI, n. 9 - 07026 OLBIA
C.M. SSMM027002 - C.F.: 91015270902

Tel. 078925420/203117- Fax 0789203117
e-mail: SSMM027002@istruzione.it — pec: ssmm027002@pec.istruzione.it

s.SA GRADO • "ETTORE PAIS"-OLBIA
Prot. 0002686 del 18/03/2022

(Uscite)

Olbia, 18/03/2022

Fondi Strutturali Ellropei — Progrannna Operativo Nazionale "Per la scuola, conpeten:e e cnnbientiper
I 'apprendintento " 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per I 'istruzione — Fondo Europeo di Sviluppo Regionale
(FESR) - REACT EU. Asse r- Priorità d'investintento: - (FESR) il degli
effettidella crisi nel contesto della pandenlia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una
ripresa verde, digitale e resiliente dell 'econo;nia "

— Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde,
digitale e resiliente dell'econontia —Azione 13.1.1 "C'ablaggio strutturato e sicuro all'interno degli edifici
scolastici " —Avvisopubblico prot. n. AOODGEFID/204SO del 20/072021per la di reti locali,
cablate e M'ireless, nelle sci101e.

Titolo Progetto "Cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli edifici scolastici"
Codice Identificativo Progetto: 13.1.1A-FESRPON-SA-2021-69
CUP: J99J21007270006

OGGETTO: DETERMINA Dl CONFERIMENTO INCARICO NON ONEROSO Dl ESPERTO INTERNO
COLLAUDATORE ALL'ASSISTENTE TECNICO SIG. TROFFA ANTONIO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa'

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e s.m.i.;

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO l'Avviso pubblico del Ministero dell'Istruzione, emanato nell'ambito del programma Operativo Nazionale
Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. - Asse Il - Infrastruttureper l'istruzione —

Fondo Europeo di Sviluooo Reaiona/e (FESR) - REACT FU.



Asse V — Priorità d'investimento: 13i — (FESR) 'Promuovere il superamento degli effetti della crisi ne/ contesto delia
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell'economia" — Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia — Azione
13.1.1 "Cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli edifici scolastici", prot. n. AOODGEFlD/20480 del 20 luglio

2021, finalizzato alla realizzazione di reti locali, sia cablate che wireless, all'interno delle istituzioni scolastiche,
dotando gli edifici scolastici di un'infrastruttura di rete capace di coprire gli spazi didattici e amministrativi delle
scuole, nonché di consentire la connessione alla rete da parte del personale scolastico, delle studentesse e degli
studenti, assicurando, altresì, il cablaggio degli spazi, la sicurezza informatica dei dati, la gestione e autenticazione
degli accessi;

VISTA la delibera n. 5 del Consiglio di Istituto del 30/08/2021, nonché la delibera n. 8 del Collegio Docenti del
02/09/2021 di approvazione del Progetto finanziato a valere sulle risorse del Programma operativo nazionale "Per
la Scuola — Competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020— Asse Il — Infrastrutture per l'istruzione —

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) — React EU;

VISTE le "Disposizioni ed Istruzioni per l'attuazione dei progetti finanziati dal PON, nonché le "Linee Guida

dell'Autorità di gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture" pubblicate con nota prot.

AOODGEFID n. 1588 del 13/01/2016 relativamente alle procedure di gara ed aggiornate con nota prot. n. 31732 del
25/07/2017;

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 6914 del 12/11/2021) relativo al progetto in oggetto;

VISTO l'art. 31 comma 3 del D. Lgs. 50/2016 (Codice degli appalti pubblici);

RILEVATA la necessità di individuare una figura per lo svolgimento delle attività di collaudatore nell'ambito del

progetto autorizzato;

VALUTATA l'importanza dell'atto finale di collaudo ai fini dell'assunzione delle responsabilità economiche
amministrative e giuridiche;

CONSIDERATA l'importanza dell'atto finale di collaudo ai fini dell'assunzione delle responsabilità economiche
amministrative e giuridiche;

VISTE le Competenze tecniche, nonché i requisiti culturali e professionali posseduti dall' l'Assistente Tecnico, sig.
Troffa Antonio in servizio presso questo istituto;

CONSIDERATO che l'Assistente Tecnico, sig. Troffa Antonio, in considerazione soprattutto delle esperienze
pregresse, possa attendere a tali funzioni;

DETERMINA

di affidare l'incarico di collaudatore per il progetto PON in oggetto, all'Assistente Tecnico, sig. Troffa Antonio in

servizio presso questo Istituto.

A seguito dell'incarico assunto l'esperto collaudatore si impegna a svolgere i compiti previsti per le operazioni di
collaudo che per opportuna conoscenza e trasparenza, a seguire, si elencano in modo dettagliato.

Compiti del collaudatore:

1. Svolgere la predetta attività secondo il calendario e gli orari predisposti dal Dirigente Scolastico;
2. controllare l'integrità del materiale e dell'attrezzatura installata;
3. verificare il corretto funzionamento di tutte le attrezzature, la conformità e corrispondenza dei prodotti forniti
per tipologia, quantità, qualità, dimensioni, caratteristiche e funzionalità dichiarate, con quanto indicato nelle
offerte e nel contratto di affidamento della fornitura;



4. verifica corretta funzionalità Wifi e verifica dell'effettiva copertura wireless delle aree coinvolte;
5. provvedere alla redazione del verbale di collaudo;
6. coordinarsi con l'ufficio addetto per le procedure relative all'inventario dei beni acquistati;
7. coordinarsi con il Responsabile del servizto di Prevenzione e Protezione e il Rappresentante dei Lavoratori per la

veritica della corretta installazione delle dotazioni tecnologiche negli ambienti scolastici.

Il presente incarico ha validità dalla data odierna e fino alla conclusione del Progetto.
Lo svolgimento di tale incarico è svolto a titolo non oneroso (non sarà corrisposto alcun compenso).

La presente determina interna èpubblicata all'albo on-line del sito web dell'istituzione scolastica

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Vito Gnazzo

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/93

Per accettazione Assistente Tecnico Sig. Troffa Antonio


